
Mistrovské utkání 1. kola základní části KLM JMaZ 2019-20

HODONÍN vs. UH. HRADIŠTĚ
ZS Václava Nedomanského, neděle 22. září 2019, začátek v 17:00 hod.

Rozhodčí: Michael Kohoutek - Vojtěch Czubaj, Dominik Viskot

ročník 2019-20

číslo 1

cena 10,- Kč 

TIME-OUT
OFICIÁLNÍ ZÁPASOVÝ BULLETIN SHKM HODONÍN

DĚKUJEME ZA PODPORU VŠEM 
NAŠIM FANOUŠKŮM A PARTNERŮM!

V případě zájmu o spolupráci nás kontaktujte na e-mailu: muzi@shkmhodonin.cz

www.shkmhodonin.cz

ACE
SPORT

Autodoprava
Petr Klučka

PARTNEŘI SHKM HODONÍN

Rybářská Bašta
Hodonín

CENY DO PŘESTÁVKOVÉ TOMBOLY VĚNOVALI:

1. cena: RESTAURACE RYBÁŘSKÁ BAŠTA HODONÍN (poukaz na konzumaci v hodnotě 500,- Kč)

2. cena: VINAŘSTVÍ VÝMOLA (dárkové balení vín)

3. cena: VINAŘSKÝ DŮM KOPEČEK (dárkové balení vinného nápoje Winka)



G-MONT 
s. r. o. 

ASD
Jsme výrobce se 
17letou tradicí, 

servisujeme i brány 
ostatních značek. 
Nabízíme kvalitní 

služby za 
přijatelnou cenu. 

G-MONT.CZ

2

S H K M H O D O N Í N
S O U P I S K A

     Hokejisté SHKM dnes vstupují do své

druhé sezony v Krajské lze. Soupiska 

Baníku doznala přes léto několika změn.

Útočníci David Janás a Tom Polák chytli za

pačesy svou šanci a probojovali se do 

kádru druholigového SHK.

     Další forvard Vít Černohous se rozhodl 

upřednostnit roli trenéra, obránce David 

Polesný zase dráhu rozhodčího. Nováčky v 

A-týmu Baníku jsou obránce Jan Prčík 

mladší (návrat k hokeji) a útočníci David 

Šála (vloni Blansko) s Tomášem 

Zapletalem (vloni Břeclav).

C O J E N O V É H O ?

# JMÉNO NAR. VÝŠKA VÁHAPOST

1

3

31

8

11

15

22

61

69

92

97

12

13

16

17

20

24

37

40

55

71

77

82

95

Ondřej Luner 

Zdenko Kotvan 

Jakub Zollpriester 

Petr Hanáček 

Dominik Směřička 

Jan Prčík ml. 

Michal Crlík 

Marek Výmola 

Patrik Lidák 

Kamil Rýpar 

Ondřej Veselský 

Robert Rákoczy 

Tomáš Zapletal 

Marek Lindner 

Jiří Sedlák 

Zdeněk Kučera 

Matěj Chalupa 

Jakub Tomi 

Andreas Jajcay 

Petr Peš 

Karel Novotný 

Jakub Sajdl 

Lukáš Vacula 

Michal Kuba 

Michal Venclík 

David Šála 

1993

1989

1996

2002

1992

1996

1997

1994

1997

1997

1999

1977

1995

1998

1994

1985

1999

1993

1997

1982

1992

1990

1999

1989

1995

1995

172

183

176

-

184

183

187

182

170

183

184

180

183

192

183

181

180

185

173

177

183

181

182

185

181

183

85

102

84

-

88

70

80

109

72

90

77

88

70

98

110

85

83

92

74

81

85

96

72

85

80

80

B

B

B

B

O

O

O

O

O

O

O

O

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

U

Martin Vyrůbalík (manažer)

Jan Prčík (trenér)

Roman Bárta (vedoucí)

Jiří Zollpriester (vedoucí)

Bc. Naďa Holešová (zdravotnice)

D A L Š Í N O V I N K Y ? 

T I P O VA Č K A , T Ř E T Í S A D A D R E S Ů , 

A L E N E J E N T O !

11

     Kromě již zmíněného online prodeje 

vstupenek je další novinkou zbrusu nová 

tipovací soutěž SUPERTIP, ve které budou 

tipující soutěžit o věcné ceny.

     Mimo to také klub přichází s 

celosezonní akcí s názvem „DÁVÁME GÓLY 

PRO FANOUŠKY!“. „To, že se hokej hraje 

pro diváky, slýcháme ze všech stran. 

     My jsme se pro letošní sezonu rozhodli, 

že tento slogan ještě povýšíme a pro 

fanoušky nebudeme jenom hrát, ale 

budeme pro ně dávat i góly. 

     V praxi to znamená, že za každý 

vstřelený gól z hokejek našich hráčů 

poputuje dvacet korun do pokladničky 

našich kotelníků „Hodoňáků“, kteří se 

starají o parádní atmosféru na našich 

zápasech,“ říká Martin Vyrůbalík.

     Novou podobu bude mít i zápasový 

zpravodaj, který právě držíte v rukou. 

Bulletin se od letoška bude jmenovat 

TIMEOUT a nově bude také slosovatelný o 

věcné ceny. 

     O jeho obsah se bude nadále starat 

redakce klubového webu, která se bude ve 

zpravodaji snažit přinášet i unikátní obsah, 

který bude vytvářen exkluzivně pro 

Timeout. 

     Zachován bude i formát e-zpravodaje, 

který však nebude v plném rozsahu, jako 

tištěná verze.

     Zatím poslední plánovanou novinkou je 

TŘETÍ SADA DRESŮ sada dresů, jejichž 

design si vybrali sami hráči. Dresy budou 

představeny v předvánočním čase. Na dvě 

staré sady dresů navíc přibydou jmenovky.



STAVEBNÍ
FIRMA PLUS

s. r. o. 
ASD

Jsme spolehlivým
partnerem 

našim zákazníkům 
již od roku 1990.

FIRMAPLUS.CZ

MOMENTKA Z LOŇSKÉHO ZÁPASU SHKM - HC UH

3

H C U H E R S K É H R A D I Š T Ě
S O U P I S K A

     Svěřenci trenéra Zdeňka Čecha v 

minulé sezoně na playoff nedosáhli, v 

letošním ročníku se tento neúspěch budou 

snažit napravit. 

     Tým kapitána Martina Červenky v 

přípravě absolvoval jednodenní turnaj v 

Novém Jičíně, kde se utkal s domácím 

B-týmem, Českým Těšínem, Bohumínem a 

Uherským Brodem. Z tohoto turnaje si 

hráči HC UH odvezli stříbrné medaile. 

     Kromě toho měli hokejisté HC Uherské

Hradiště naplánovány další dva přípravné 

zápasy se Slovenskou Senicí. Ani jeden z 

těchto duelů se však nakonec neodehrál. 

C O J E N O V É H O ?

# JMÉNO NAR. VÝŠKA VÁHAPOST

1

2

4

5

6

15

17

21

24

26

10

12

14

16

19

22

23

25

31

Martin Peprník

Vlastimil Oharek

Petr Studený

Zdeněk Fridrich

Martin Hrabec

Tomáš Kojecký

Robin Tischer

Martin Jurásek

Josef Lišaník

Jan Lažek

Petr Burša

Jakub Tomešek

Martin Kotačka

Filip Nohál

Peter Kršjak

Petr Jurča

Martin Červenka (C)

David Šrenk

Dominik Pudelka

1995

1987

1992

1998

2000

1974

2000

1990

1997

1992

1993

1997

1984

1995

1981

1987

1990

1995

1993

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

B

B

O

O

O

O

O

O

O

O

U

U

U

U

U

U

U

U

U

Zdeněk Čech (trenér)

Michal Kmeť (vedoucí)

S H K M H O D O N Í N S P O U Š T Í 

N O V Ý O N L I N E P R O D E J 

V S T U P E N E K A P E R M A N E N T E K
     Hokejový klub SHKM Hodonín spouští 

nový, přehledný a moderní prodej 

vstupenek a permanentek v systému 

Enigoo. Od letošní sezony si mohou 

fanoušci své „permice“ nebo vstupenky 

zakoupit pohodlně, on-line jen pomocí pár 

kliknutí. A to vše na jedné stránce. 

     Fanoušci zeleno-černých barev v minulé 

sezoně Krajské ligy opět potvrdili, že 

Hodonín je hokejovým městem. V celé 

sezoně si A-tým SHKM Hodonín ve své 

premiérové sezoně držel průměrnou 

návštěvu nad skvělými sedmi sty diváky 

na zápas, což je v Krajské lize nevídané 

číslo. 

     „Zájem fanoušků předčil všechna naše

očekávání naše i hráčů a naši fanoušci 

celou sezonu dokazovali, že v Hodoníně je 

po hokeji hlad a že jej lidé ve městě i 

širokém okolí milují,“ říká manažer A-týmu 

SHKM Martin Vyrůbalík.

     I proto se vedení SHKM rozhodlo 

nabídnout fanouškům pohodlnější vstup na 

utkání díky novému systému prodeje 

permanentek i vstupenek na jednotlivá 

utkání. „Po krátkém ale intenzivním 

přemýšlení jsme se rozhodli pro změnu v 

prodeji klasických i permanentních 

vstupenek, který ve spolupráci s firmou 

Enigoo bude pro všechny fanoušky 

jednodušší a hlavně pohodlnější,“ 

vysvětluje Martin Vyrůbalík.

     Od letoška si tak fanoušci mohou 

permanentky i vstupenky zakoupit on-line! 

V letošní sezoně ještě nebude možné 

vybrat si své konkrétní místo na sezení, od 

příštího ročníku už se ale i s touto 

možností počítá.

     Víte, že stihnete začátek zápasu jen tak 

tak? Nechcete strávit zbytečný čas 

postáváním ve frontě? Nebo prostě chcete 

vyrazit na zápas s jistotou a vstupenkou 

„v kapse“? Pak je nový vstupenkový 

systém to, na co jste čekali a co jistě 

oceníte. SHKM Hodonín ve spolupráci s 

pardubickou společností Deep Vision 

spouští on-line prodej vstupenek.

     Jak na to? Je to snadné. Na stránce s 

internetovým prodejem si můžete vybrat, 

zda si chcete zakoupit vstupenku na 

vybrané utkání či celoroční permanentku, 

která vám zajistí vstup na všechna utkání 

základní části.

     Následně Vám bude na Vámi zadaný 

e-mail doručeno potvrzení se vstupenkou. 

Pokud si vyberete koupi permanentky, 

bude vám odeslán voucher, který si 

následně vyměníte za klasickou 

permanentku.

     Detailnější informace o novém způsobu

prodeje vstupenek najdete na klubovém 

webu shkmhodonin.cz a to v sekci 

MUŽI / VSTUPENKY.

10



4

příp., středa 28.8.2019

Branky a nahrávky: 5. Venclík (Lindner), 47. Kuba (Chalupa, Prčík ml.) - 50. Andrýsek 

(Zalubil L.), 53. Antonovič (Stuchlík), 57. Galuška (Mika). Rozhodčí: Hübl, Netopil – Bačák, 

Olšar. Vyloučení: 4:5. Využití: 0:0. V oslabení: 0:1. Střely: 24:30. Diváci: 250. 

Průběh utkání: 2:0, 2:3. 

Sestava SHKM: Luner (30. Zollpriester) – Polesný, Lidák, Crlík, Rýpar, Prčík ml. – Kuba, 

Sajdl, Vacula – Jajcay, Venclík, Lindner – Chalupa, Zapletal, Novotný, Veselský, Šála.

příp., pátek 6.9.2019

Branky a nahrávky: 3. Mika (Antonovič), 10. Beneš (Vaněk), 11. Flora Pavel (Galuška L., 

Flora Petr), 31. Mika, 33. Galuška V. (Antonovič), 46. Žabčík (Maršálek), 54. Galuška V. 

(Antonovič, Nevídal). Rozhodčí: Volf, Bačák - Lidák, Chramosta. Vyloučení: 5:3, navíc 

Žabčík (UHO) 5+OK. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Střely: 34:22. Diváci: neuvedeno. 

Průběh utkání: 7:0.

Sestava SHKM: Zollpriester (30. Luner) – Směřička, Crlík, Rýpar, Veselský – Kuba, Chalupa, 

Venclík – Novotný, Výmola, Zapletal.

příp., středa 11.9.2019

Branky a nahrávky: 1. Polesný (Tomi, Peš), 6. Venclík (Tomi, Prčík ml.), 8. Kuba (Chalupa, 

Směřička), 13. Crlík (Směřička, Kuba), 14. Venclík (Tomi, Polesný), 20. Venclík (Tomi, Peš), 

22. Venclík (Peš, Tomi), 25. Výmola (Zapletal), 26. Crlík (Kuba, Sajdl), 47. Chalupa (Crlík), 

48. Novotný (Zapletal, Lidák), 54. Crlík (Novotný, Lidák) – 17. Váňa (Daniel Mi.), 20. Demjan 

(Grell), 34. Daniel Ma. (Grell, Čech), 40. Grell (Daniel Ma.). Rozhodčí: Netopil – Chramosta, 

Olšar. Vyloučení: 2:4. Využití: 0:1. V oslabení: 1:0. Střely: 43:19. Diváci: 235. 

Průběh utkání: 5:0, 5:2, 9:2, 9:4, 12:4.

Sestava SHKM: Kotvan (Zollpriester) – Směřička, Crlík, Polesný, Prčík ml., Rýpar, Lidák – 

Kuba, Sajdl, Chalupa – Tomi, Peš, Venclík – Novotný, Výmola, Zapletal.

A -T Ý M O D E H R Á L V

P Ř Í P R AV Ě T Ř I U T K Á N Í

SHKM Hodonín - HOKEJ Uherský Ostroh 2:3 (1:0, 0:0, 1:3)

HOKEJ Uherský Ostroh - SHKM Hodonín 7:0 (3:0, 2:0, 2:0)

R E G I O N Á L N Í L I G A M L A D Š Í C H Ž Á K Ů „ B ” ( M Z O )

SHKM Hodonín - HC Kometa Brno 5:4 (1:2, 1:1, 3:1)2. kolo, sobota 14.9.2019

# KLUB Z V VP PP P SKÓRE BR

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

HCM Warriors Brno

HC Lvi Břeclav

HC Kometa Brno

SHKM Hodonín

VSK Technika Brno

HC Orli Znojmo

MBK Vyškov

2

2

2

1

2

1

2

2

1

1

1

1

0

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

1

1

0

1

1

2

20

14

10

5

8

4

2

:

:

:

:

:

:

:

5

7

7

4

10

6

24

4

2

2

2

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9

# KLUB Z V VP PP P SKÓRE BR

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

SHKM Hodonín

HC Blansko

SK Telč

HCM Warriors Brno

HC Žihadla Moravské Budějovice

HC Zastávka u Brna

HC Lvi Břeclav

HC Spartak Velká Bíteš

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

0

0

0

1

1

1

18

9

11

0

0

5

1

2

:

:

:

:

:

:

:

:

2

1

5

0

0

11

9

18

2

2

2

1

1

0

0

0

0

0

0

1

1

0

0

0

R E G I O N Á L N Í L I G A M L A D Š Í C H Ž Á K Ů „ B ” ( M Z M )

SHKM Hodonín - HC Kometa Brno 2:12 (1:3, 1:4, 0:5)2. kolo, sobota 14.9.2019

M L Á D E Ž

SHKM Hodonín - HC Dukla Senica 12:4 (6:2, 3:2, 3:0)

Nejbližší program mládežnických týmů:

JUN: pátek 20.9. (19:00) Boskovice - Hodonín, neděle 22.9. (11:00) Technika - Hodonín

SZA: sobota 21.9. (12:15) Břeclav - Hodonín, sobota 28.9. (15:00) Hodonín - Warriors 

MZO: sobota 21.9. (10:15) Břeclav - Hodonín, sobota 28.9. (13:00) Hodonín - Warriors

MZM: neděle 22.9. (10:00) Telč - Hodonín, neděle 29.9. (13:00) Blansko - Hodonín



1. kolo

2. kolo

3. kolo

4. kolo

5. kolo

6. kolo

7. kolo

8. kolo

9. kolo

10. kolo

11. kolo

12. kolo

13. kolo

14. kolo

15. kolo

16. kolo

17. kolo

18. kolo

19. kolo

20. kolo

21. kolo

22. kolo

23. kolo

24. kolo

25. kolo

26. kolo

K R A J S K Á L I G A Z A Č Í N Á !

5

R E G I O N Á L N Í L I G A J U N I O R Ů

SHKM Hodonín - HC Lvi Břeclav 1:4 (0:1, 1:1, 0:2)

HK Kroměříž - SHKM Hodonín 11:1 (2:1, 6:0, 3:0)

SHKM Hodonín - HC Spartak Uherský Brod 5:7 (0:2, 2:2, 3:3)

SHKM Hodonín - SK Prostějov 1913 1:3 (0:2, 0:1, 1:0)

1. kolo, pátek 6.9.2019

2. kolo, neděle 8.9.2019

3. kolo, pátek 13.9.2019

4. kolo, neděle 15.9.2019

# KLUB Z V VP PP P SKÓRE BR

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

VSK Technika Brno

HK Kroměříž

HC Boskovice

HC Spartak Uherský Brod

HC Lvi Břeclav

SK Prostějov 1913

SHKM Hodonín

4

3

3

4

3

3

4

3

3

2

2

1

1

0

1

1

0

0

0

0

0

1

0

1

0

0

0

0

1

0

1

2

2

2

4

22

20

27

21

15

11

8

:

:

:

:

:

:

:

8

7

13

25

18

28

25

9

8

7

6

3

3

0

-

-

-

-

-

-

-

8

# KLUB Z V VP PP P SKÓRE BR

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

HC Lvi Břeclav

HC Kometa Brno

HCM Warriors Brno

HC Orli Znojmo

VSK Technika Brno

SHKM Hodonín

HC Boskovice

2

2

1

0

2

1

2

2

2

1

0

0

0

0

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

0

0

2

1

2

43

17

8

0

8

2

1

:

:

:

:

:

:

:

6

5

0

0

17

12

39

4

4

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

R E G I O N Á L N Í L I G A S TA R Š Í C H Ž Á K Ů

SHKM Hodonín - HC Kometa Brno 2:12 (1:3, 1:4, 0:5)2. kolo, sobota 14.9.2019

Hokejový klub SHKM Hodonín
hledá talenty do přípravky

Je ti 4-7 let, tak přijď zkusit 
nejrychlejší kolektivní hru na 

světě a nauč se novým dovednostem. 
Trénink probíhá 3x týdně po dobu 

60 minut od září do března.

Více informací na SHKMhodonin.cz

M L Á D E Ž

SHKM Hodonín - HC Uherské Hradiště

HC Spartak Velká Bíteš - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HHK Velké Meziříčí

TJ Sokol Březina - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HC Uničov

HC Brumov-Bylnice - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HK Kroměříž

HOKEJ Uherský Ostroh - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HC Štika Rosice

SKMB Boskovice - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - Dynamiters Blansko HK

SHKM Hodonín - HC Spartak Uherský Brod

HC Lvi Břeclav - SHKM Hodonín

HC Uherské Hradiště - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HC Spartak Velká Bíteš

HHK Velké Meziříčí - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - TJ Sokol Březina

HC Uničov - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HC Brumov-Bylnice

HK Kroměříž - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HOKEJ Uherský Ostroh

HC Štika Rosice - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - SKMB Boskovice

Dynamiters Blansko HK - SHKM Hodonín

HC Spartak Uherský Brod - SHKM Hodonín

SHKM Hodonín - HC Lvi Břeclav

ne 22.09.2019

so 28.09.2019

ne 06.10.2019

so 12.10.2019

ne 20.10.2019

ne 27.10.2019

po 28.10.2019

ne 03.11.2019

ne 10.11.2019

čt 14.11.2019

ne 17.11.2019

ne 24.11.2019

so 30.11.2019

so 07.12.2019

čt 12.12.2019

so 14.12.2019

ne 22.12.2019

so 04.01.2020

ne 12.01.2020

čt 16.01.2020

ne 19.01.2020

so 25.01.2020

ne 02.02.2020

so 08.02.2020

so 15.02.2020

ne 23.02.2020

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

17:00

18:00

17:00

17:00

18:00

17:00

17:00

17:00

 

18:00

17:30

17:00

 

17:00

18:00

17:00

17:00

17:00

 

17:00

17:00

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

___ : ___

KLM dnes otevírá své brány! Zeleno-černí se úvod soutěže představí stejně jako vloni proti 

Uherskému Hradišti, tentokrát však Baník začne ligové boje na domácím stadionu.

Poslední kolo základní části se odehraje 22. února 2020. Hrát se bude klasickým systémem 

doma - venku a jednoduchými počty tak dospějeme k tomu, že základní část nabídne 

celkem 26 kol (13 zápasů doma, 13 venku).

Playoff, do kterého postoupí osm nejlepších týmů dlouhodobé soutěže, začne 26. února a 

nového vítěze Krajské ligy budeme znát nejpozději 22. března. Novinkou nadcházejícího 

ročníku bude souboj o třetí místo, který se odehraje formou dvojutkání (doma - venku). O 

bronzové medaile se utkají poražení semifinalisté. Čtvrtfinále a nově také semifinále 

se budou hrát na dvě vítězná utkání, závěrečné finále pak na tři vítězné zápasy. 

Hokejisté SHKM Hodonín budou své domácí zápasy hrávat v neděli.   



VÁ C L AV N E D O M A N S K Ý 

B U D E U V E D E N D O H O K E J O V É 

S Í N Ě S L ÁV Y V T O R O N T U !

6

   Český, a také ten hodonínský hokej, čeká 

velká pocta. Teprve druhý Čech se dočká 

jmenování do Síně slávy NHL. Po Dominiku 

Haškovi se do ní dostane bývalý skvělý 

útočník a odchovanec hodonínského 

hokeje Václav Nedomanský! 

   Čtyřnásobná olympijská vítězka 

Kanaďanka Hayley Wickenheiserová. 

Majitel tří prstenů za vítězství ve Stanely 

Cupu, také Kanaďan Guy Carbonneau. 

Nesmlouvaný ruský obránce Sergej Zubov, 

který kromě dvou Stanley Cupů dokázal 

vyhrát také Olympijské hry. 

   No a v neposlední řadě hodonínský rodák, 

který je stále a nedostižně nejlepším 

střelcem v historii českého a 

československého národního mužstva 

Václav Nedomanský.

   Tuto čtveřici, spolu s GM Pittsburghu 

Jimem Rutherfordem a hlavním koučem 

týmu Boston College (NCAA) Jerry Yorkem, 

uvede Lanny McDonald už 12. listopadu 

2019 do hokejové Síně slávy.

   Václav Nedomanský se narodil za války v 

moravském Hodoníně, ale jeho hokejový 

vzestup je spojen s bratislavským 

Slovanem, v jehož ligovém týmu se začal 

prosazovat ještě jako teenager. 

   Nevšední střelecká pohotovost vysokého 

hokejisty přitáhla rychle pozornost 

fanoušků i reprezentačních trenérů.

   „Nemám vysvětlení, proč jsem dával tolik 

gólů. Jako kluk jsem hrával s kamarády na 

ulici s míčkem a pro zábavu pak ještě střílel 

na dřevěnou desku. Ale hlavně jsem 

zkoušel nejrůznější sporty a to se člověk 

přiučí i něčemu jinému,“ tvrdil Nedomanský.

   Své první mistrovství odehrál už v roce 

1965, na šampionátech získal celkem osm 

medailí, mezi nimiž má zvláštní místo zlato 

z Prahy 1972. Ve druhém zápase se SSSR, 

který rozhodl o titulu, dával Nedomanský 

úvodní gól.

   „Měli jsme tehdy vynikající tým a 

nacházeli jsme způsob, jak Rusy přehrát,“ 

vykládal útočník, k jehož největším 

zážitkům patří MS 1969 ve Stockholmu, 

kde Československo jen pár měsíců po 

okupaci vojsky Varšavské smlouvy dvakrát 

porazilo nenáviděného soka. 

   V NHL hájil tento obávaný střelec barvy 

Detroitu Red Wings, New Yorku Rangers 

a svou aktivní hokejovou kariéru zakončil v 

dresu aktuálního vítěze Stanleyova poháru.

VÁCLAV NEDOMANSKÝ

V E D E N Í S H K M P O D Ě KO VA L O 

O D S T U P U J Í C Í M U Ř E D I T E L I 

Z Š M Í R O V É N Á M Ě S T Í

7

   Ředitel Základní školy Hodonín Mírové 

náměstí pan Mgr. Vlastimil Letovský se po 

dvaceti letech ve funkci loučí. Symbolicky 

v tělocvičně na „Míráku“ proto sešla 

zhruba padesátka gratulantů, aby panu 

řediteli poděkovala za jeho dlouholetou a 

obětavou práci a zároveň přivítala novou 

paní ředitelku Mgr. Alenu Řehákovou a 

jejího zástupce Mgr. Romana Valáška. 

   Mezi gratulanty byli jak hráči SHKM a 

žáci ZŠ, ale také zástupci vedení klubu a 

také bývalý žák a letošní vítěz 

francouzského hokejového poháru Ondřej

Šmach. „Milý Vlastimile, dovol, abych Ti 

jménem celého klubu SHKM Hodonín i 

jménem svým poděkoval za vše, co jsi pro 

školu i hodonínský hokej udělal. A nebylo 

toho málo,“ řekl mimo jiné v děkovné řeči 

člen vedení SHKM Roman Bárta. 

   V krátkosti se také připomněl počátek 

„znovuzrození“ hokejových tříd a 

spolupráce hokejových mládežníků s 

„Mírákem“, u něhož stál pan Letovský a ze 

strany SHKM Tomáš Janota. Nová etapa 

začala v roce 2003 a věříme, že bude 

úspěšně pokračovat i v dalších letech.

VEDENÍ SHKM PODĚKOVALO ODSTUPUJÍCÍMU ŘEDITELI ZŠ MÍROVÉ NÁMĚSTÍ


